
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 44. Став 1. Тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021- др. закон), члана 62. Став 1. Тачка 10. Статута Града Зајечара („Службени 
лист града Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021) и Меморандума о разумевању између 
Града Зајечара и Представништва HELVETAS Swiss Intercooperation SRB у вези са 
спровођењем програма „Општински економски развој у Источној Србији“ Фаза 3 – 
ОДГОВОРНЕ ЛОКАЛНЕ ФИНАНСИЈЕ И УЧЕШЋЕ ГРАЂАНА  II број: 30-12 од 
18.03.2022. године, Градоначелник града Зајечара, дана 27. јуна 2023. године, 
доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за доделу средстава за реализацију пројекта 

пристиглих по Јавном позиву за финансирање пројеката идентификованих 
кроз „Одговорне локалне финансије и учешће грађана“ 

 
 

 
I 
 

 Образује се Комисија за доделу средстава за реализацију пројекта пристиглих 
по Јавном позиву за финансирање пројеката идентификованих кроз „Одговорне 
локалне финансије и учешће грађана“, а од стране неформалних група (у даљем 
тексту: Комисија), и то: 

 
- За председника: 
   Саша Матијевић – помоћник Градоначелника,  
 
- За чланове: 
 
- Селена Стојановић – чланица Градског већа, 

- Драган Кожицић- Одељење за локалну пореску администрацију, 
 
- Владан Бојовић- Одељење за комуналну милицију и инспекцијске послове, 
 
 -Марко Ђуричић – заменик секретара Скупштине, 

- Марија Стојковић – Одељење за финансије, 

- Марија Тричковић – чланица Градског већа, 

- Ивана Живић – Канцеларија за ЛЕР, 

- Лидија Петковић Нинић- Одељење за урбанизам, грађевниске и комунално – 

стамбене послове. 



 

II 
 
 Задатак Комисије је да: 
 
- разматра поднете пријаве, Закључком одбацује неблаговремене и пријаве поднете 
од стране неовлашћеног лица, а уколико је пријава неуредна, односно није 
разумљива и није потпуна, Комисија налаже подносиоцима да уреде пријаву у року 
који не може бити краћи од осам дана; 
 
- разматра благовремено поднете пријаве, као и пријаве које су уређене у 
остављеном року, тако што отвара пријаве и проверава испуњеност 
административних критеријума за учешће у јавном позиву; 
 
- врши техничко вредновање квалитета предлога пројекта, применом критеријума и 
мерила утврђених конкурсом (оцењивање програма врши сваки члан Комисије 
независно, за сваки пројекат и по сваком од критеријума); 
 
- разматра евентуалне приговоре Комисији на прелиминарну ранг-листу, у року од 
осам дана од дана објављивања Предлога на званичном сајту града Зајечара; 
 
- након истека наведених рокова, Комисија утврђује Предлог суфинансирања 
пројеката у спровођењу акције „ОДГОВОРНЕ ЛОКАЛНЕ ФИНАНСИЈЕ И УЧЕШЋЕ 
ГРАЂАНА“ и заједно са записником о спровођењу поступка, доставља га Градском 
већу на усвајање; 
 
- Комисија прати реализацију пројеката и врши контролу њихове реализације; 
 
- Обавезе чланова/ица трају до завршетка реализације свих претходно одобрених 
пројеката. 
 
  

III 
 
 Након пријема, а пре разматрања пристиглих пријава, чланови/ице Комисије 
дају писане изјаве о непостојању сукоба интереса и поверљивости у вези са 
учесницима конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико сукоб интереса 
постоји. У случају да се члан/ица Комисије изузме из рада, градоначелник ће 
посебним решењем, у року од 3 (три) дана, именовати новог/у члана/ицу Комисије из 
исте струке из које је био/ла изузети/а члан/ица Комисије. 
  
 

IV 
 
 
Стручне и административно – техничке послове за потребе Комисије, 

обављаће Канцеларија за локални економски развој. 
 

 
 

 
 

       |  СТРАНА     БРОЈ 23       S L U Ж B E N I  L I S T                                       27. ЈУН 2023.2



 

II 
 
 Задатак Комисије је да: 
 
- разматра поднете пријаве, Закључком одбацује неблаговремене и пријаве поднете 
од стране неовлашћеног лица, а уколико је пријава неуредна, односно није 
разумљива и није потпуна, Комисија налаже подносиоцима да уреде пријаву у року 
који не може бити краћи од осам дана; 
 
- разматра благовремено поднете пријаве, као и пријаве које су уређене у 
остављеном року, тако што отвара пријаве и проверава испуњеност 
административних критеријума за учешће у јавном позиву; 
 
- врши техничко вредновање квалитета предлога пројекта, применом критеријума и 
мерила утврђених конкурсом (оцењивање програма врши сваки члан Комисије 
независно, за сваки пројекат и по сваком од критеријума); 
 
- разматра евентуалне приговоре Комисији на прелиминарну ранг-листу, у року од 
осам дана од дана објављивања Предлога на званичном сајту града Зајечара; 
 
- након истека наведених рокова, Комисија утврђује Предлог суфинансирања 
пројеката у спровођењу акције „ОДГОВОРНЕ ЛОКАЛНЕ ФИНАНСИЈЕ И УЧЕШЋЕ 
ГРАЂАНА“ и заједно са записником о спровођењу поступка, доставља га Градском 
већу на усвајање; 
 
- Комисија прати реализацију пројеката и врши контролу њихове реализације; 
 
- Обавезе чланова/ица трају до завршетка реализације свих претходно одобрених 
пројеката. 
 
  

III 
 
 Након пријема, а пре разматрања пристиглих пријава, чланови/ице Комисије 
дају писане изјаве о непостојању сукоба интереса и поверљивости у вези са 
учесницима конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико сукоб интереса 
постоји. У случају да се члан/ица Комисије изузме из рада, градоначелник ће 
посебним решењем, у року од 3 (три) дана, именовати новог/у члана/ицу Комисије из 
исте струке из које је био/ла изузети/а члан/ица Комисије. 
  
 

IV 
 
 
Стручне и административно – техничке послове за потребе Комисије, 

обављаће Канцеларија за локални економски развој. 
 

 
 

 
 

V 
 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 

VI 
 

 
 Решење доставити: именованима, Канцеларији за локални економски развој и 
архиви. 
 
 
II бр. 02-131/2023          
У Зајечару, 27.06.2023. године 
 
 

 
        ГРАДОНАЧЕЛНИК  
                                                                                    Бошко Ничић, с.р. 

 
 

27. ЈУН 2023.               S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 23                 СТРАНА |    3



Садржај Службеног листа број 23/2023 

 

 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење о образовању Комисије за доделу средстава за реализацију пројекта 
пристиглих по Јавном позиву за финансирање пројеката идентификованих кроз 
„Одговорне локалне финансије и учешће грађана“…..........................................................1 
  
  
  
  

       |  СТРАНА     БРОЈ 23       S L U Ж B E N I  L I S T                                       27. ЈУН 2023.4



Садржај Службеног листа број 23/2023 

 

 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење о образовању Комисије за доделу средстава за реализацију пројекта 
пристиглих по Јавном позиву за финансирање пројеката идентификованих кроз 
„Одговорне локалне финансије и учешће грађана“…..........................................................1 
  
  
  
  

27. ЈУН 2023.               S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 23                 СТРАНА |    5


